[image: ]

ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ МБОУ СОШ № 1 с.КАНГЛЫ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ

357220, Минераловодский городской округ,                                                                                                 тел. (87922) 7-26-26
С.Канглы, ул. Мира,46
E-mail kangly@list.ru_
ПРОТОКОЛ

 «11» марта 2020г.                                                                                 №2

Присутствовали: 38
Отсутствовали:-7
Повестка дня:
Повестка дня:
1. Утверждение сметы доходов и расходов на 2020 календарный год.
2. Итоги VII отчетно-выборной конференции Ставропольской краевой организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ

1. Слушали: Мухамедову Айну Харисовну - члена профсоюзного комитета о формировании сметы на 2020 календарный год по следующим статьям: информационно-пропагандистская работа, подготовка и обучение профсоюзных кадров и актива, культурно-массовые мероприятия, спортивные мероприятия, проведение общих собраний, заседаний профкома и т.д.
Голосовали:     «за» - 38чел.,  «против» - _,  «воздержались» -
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Утвердить смету доходов и расходов на 2020 календарный год.
2. Принять к сведению Постановление VII отчетно-выборной конференции Ставропольской краевой организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ
 С целью повышения уровня и качества жизни работников сферы образования добиваться:
- конструктивного социального диалога с органами власти, социальными партнерами по вопросам совершенствования структуры и повышению уровня реального содержания заработной платы;
-внедрения передовых методик работы, поиска эффективных моделей проектной и программной деятельности профсоюзных организаций;
- разработки, адаптации и активного применения инструментария мониторинга эффективности отраслевых соглашений и коллективных договоров с целью создания банка положительных достижений на всех уровнях социального партнерства;
- внедрения результатов профсоюзных мониторингов, социологических исследований в ходе реализации национальных проектов и государственных программ;
- принятия и сохранения эффективных мер социальной поддержки педагогических и иных работников образовательных организаций;
- внедрения со 2 полугодия 2020 года программ лояльности для членов Профсоюза с целевыми индикаторами: членства в Профсоюзе и предоставление привилегий и льгот, как от профсоюзной организации, так и от партнеров системы лояльности;
- разработки и внедрения краевого проекта туристического и курортного оздоровления членов Профсоюза и членов их семей;
- повышения эффективности использования средств профсоюзного бюджета за счет продолжения практики консолидации финансовых средств на уровне краевой и территориальных организаций Профсоюза посредством создания новых фондов и программ для членов Профсоюза;
- укрепления положительного имиджа Профсоюза и мотивации профсоюзного членства путем применения современных информационных технологий для улучшения коммуникаций и управления.

Председатель ППО МБОУ СОШ № 1 с.Канглы        Баратилова М.В.

image1.png